Протокол № 17

расширенного заседания членов Правления Саморегулируемой организации Ассоциации «Межрегиональный союз проектировщиков и архитекторов Сибири» (СРО СПАС)

г. Омск 06 августа 2020 г.

Место проведения заседания: г. Омск, ул. Учебная, д. 79, офис 301, в помещении

Исполнительного органа СРО СПАС.

Форма проведения заседания – очная.

Дата и время проведения заседания -06 августа 2020 г., 15:00-16:00.

Дата составления протокола – 06 августа 2020 г.

Присутствовали:

Члены правления:

Мосенкис Ю.М. - председатель Правления СРО СПАС;

Лицкевич Н.И. - генеральный директор ЗАО «Омскгражданстрой»;

Певнев А.Н. - директор ООО «Сибгазстройдеталь Инвест»;

Терещенко А.М. - директор ООО «Проектсити»;

Шароваров В.М. - руководитель Омского филиала ООО ИКЦ «Промтехбезопасность».

Кворум имеется.

Приглашенные:

Бутина Н.Н. – директор СРО СПАС;

Саломатов В.В. - руководитель Контрольной комиссии, гл. специалист по

нормированию.

Секретарем заседания выбрана Бутина Н.Н.

Повестка дня:

1. Прием в члены СРО СПАС.

1. По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Саломатова В.В. с информацией:

1. Об организации ООО «Проект ОВК» (ИНН 5503209784/адрес (место нахождения): 644009, Омская обл., г.Омск, 3 Разъезд ул., дом №2, каб.21, руководитель: директор Крюков Дмитрий Владимирович) представившей документы для вступления в члены СРО СПАС.

ООО «Проект ОВК» планирует:

- осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии;
- заключать договора подряда на подготовку проектной документации, стоимость которых по одному договору не превышает 25 млн. руб. (первый уровень ответственности по обязательствам по договору подряда на подготовку проектной документации).

В отношении ООО «Проект ОВК» членами Контрольной комиссии была проведена выездная проверка с оформлением Акта № 103/1-В от 04 августа 2020 г., по итогам которой установлено соответствие ООО «Проект ОВК» требованиям стандартов и правил СРО СПАС, условиям членства в СРО СПАС.

СЛУШАЛИ: Мосенкиса Ю.М. с предложением принять ООО «Проект ОВК» в члены СРО СПАС.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять ООО «Проект ОВК» (ИНН 5503209784/адрес (место нахождения): 644009, Омская обл., г.Омск, 3 Разъезд ул., дом №2, каб.21, руководитель: директор Крюков Дмитрий Владимирович) в члены СРО СПАС.

Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

1.2. Подтвердить право ООО «Проект ОВК» (ИНН 5503209784) осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.

Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

1.3. Подтвердить наличие у ООО «Проект ОВК» (ИНН 5503209784) первого уровня ответственности по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации (стоимость по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 млн. руб.). Взнос в компенсационный фонд возмещения вреда выполнен в размере 50 тыс. руб.

Проголосовали – «за» единогласно члены правления.